Superius
simpliciter
pot est in-
ferius ali-
quo modo.

D

simpliciter loquendo, ordinandi sunt secundum ordinem Dionysij. quia, vt supra ostendimus, maius officium est virtutum, quam potestatum: & potestatum, quam principatum: tamen secundum aliquem modum est econuerso. Nam licet Potestates præsint bonis spiritibus, quia præsunt principatibus ordinando eos super gentes, & populos, habent tamen potestates aliquod speciale Dominium, à quo etiam possunt denominari, quia præsunt potestatibus aduersis, resistendo eis, ne nos tentent supra id, quod possumus.

Præesse

Præesse ergo bonis spiritibus, licet sit propriū Poteſtatis, cum hac determinatione, videlicet præſte, quod ordinant principales operarios, q̄ præſunt Gentibus, & populis, proprium est potestatis. Communiter tamen loquendo de præſte bonis spiritibus, excepto infimo ordine, hoc est commune omnibus ordinibus, quia ſemper ordo ſuperior præſtis inferiori. Si ergo cuilibet iſorum trium ordinum volumus dare aliquid ſpeciale, dicemus, q̄ virtutes præſunt corporalibus, quia hoc ſpecialiter eis commiſſum potestates præſunt malis Angelis, quia hoc eis omniſum ſpecialiter, quia & hi præſunt bonis, hoc non eſt eis ſimpliciter ſpecialiter; immo ſi ſimpliciter vellemus loqui de tali præſte, vel de tali præpositura, magis attribueremus hoc Dominatio-ribus. Nam huiusmodi prepoſitaram non poſsumus ſimpliciter, & abſolute attribuere ordinibus primæ Hierarchiæ, quia illi ſunt mi- niſtri aſſiſtentes, & non ſe intromittunt im- mediate de opeſibus, vt præſunt aliquibus ope- ra præcipiendo, vel impediſtāta remouendo, vel operarios ordinando, vel quæcunque talia fa- ciendo. Huiusmodi ergo præſte potiſſimè attri- buere poſſumus eius, qui ſic ſunt prepoſiti, quod ſunt ſuper omnes, qui immeſtate ſo intromittunt de opeſibus. huiusmodi autem ſunt Dominatio-ribus. Eiſ ergo poſſumus attribuere præſte bonis Angelis; Principatus autem poſſumus attri- buere præſte bonis hominibus. Nā illi præſunt gentibus, & populis, inter quos ſunt, vel eſt po- ſunt multi boni. Cum ergo plus ſit præſte bonis Angelis, quām bonis hominibus: & bonis homi- nibus plus, q̄ malis Angelis; & multis Angelis, q̄ corporalibus; erūt Dominationes ſupra Principi- patū, & Principatus ſupra Poteſtates, & Poteſtas ſupra virtutes, ſicut ordinauit Gregorius. Li- cet ergo, ſimpliciter loquendo, Poteſtates ſint ſu- pra Principatus, & ad Poteſtates ſpectet ipſos Principatus ordinate ad ſua opera; quantum in ad hanc conditionem, q̄ Poteſtates præſunt ma- lis Angelis, & Principatus bonis hominibus; ha- bent aliquam prærogatiuam Principatus ſupra Poteſtates. Sic etiam licet hoc modo præſte cor- poralibus, quod poſſint obuiare legibus naturæ, ſit longe maius, quām præſte malis spiritibus, vel etiam bonis operarijs: tamen quia corporalia abſolute loquendo, ſecundum naturam ſunt in- ſta ſpirituaſe ſubſtantias, ſive ſint bonæ, ſive ma- le, ideo, quantum ad hoc, aliquam prærogatiuam ha- bent Poteſtates ſupra Virtutes. ſecundum ergo huiusmodi prærogatiuam poſt eſt rationa- le dictum Gregorij, q̄ Principatus ſint ſupra Poteſtates, & Poteſtas ſint ſupra Virtutes. Sim- pliciter tamen, & abſolute loquendo, tenendum eſt cum Diony. quia à diuino, & sancto Professo- re. 6. de angelica Hierarchia, dixit ſe habere, qđ de Angelis enarravit. Per illum enim diuinum ſanctum Professorem, Doctorem Beati Dionysij quidam intelligunt Hiérotheum, ſed vt Hugo in Commento ſuper dicto paulu ait, melius intel-

A ligitur, fuſſe Apoſtolum Paulum, a quo Beatus Dionysius fuit Baptizatus, & in fide Catholica eruditus. ipſe enim Paulus raptus vñq; ad tertium cœlum, audiens illa arcana, & videns illa ſecre- ta, cognoscens Dionysium eſt tantæ litteratu- ræ, modo, quo fuit poſſible, instruxit eum de his, quæ viderat, & audierat, vel de his, quæ fue- runt ei reuelata. Aliqua enim veſtigia, ſecundum q̄ eſt poſſible viatori, poſtuerunt remanere Pau- lo de his, quæ viderat, licet ipſam diuinam eſcen- tiam, quam clare, & aperte creditur vidiffe rap- tus, & à ſenſibus abstractus, ad ſuos ſenſus rediēs videre defiſteret, valde ergo in hac materia credē- dum eſt Diony. in qua tantum, & talem Docto- rem habuit. Quod ergo Apoſtolum Paulus in di- versis locis ſuarum Epifolatuum aliter, & aliter videtur loqui de ordinatione ordinum Angelorū dici potest, q̄ non intendit Paulus ibi exequi de ordinatione ordinum, vnde nec ibi om- nes ordines ordinat, ſed ſolum nominat aliquos, innuens per illos omnes ordines Angelorum eſ- te tales, q̄ ſuper omnes ipſos eſt Christus conſtitutus, & q̄ oēs huiusmodi ordines ſunt à Deo, & in Deo cogniti. Siue ergo enumaret eos ſecun- dum ordinem, quem ha- bent, ſiue non; poſt eſt di- ci non eſte curandum, quia non verſatur circa hoc eius intentio. Vel poſſumus dicere, quod in locis aſſignatis tetigit vitrante ordinationem Angelorum, videlicet, & ordinationem, quam ha- bent ſimpliciter, & ordinationem, quam ha- bent ſecundum quasdam prærogatiuas, ſecundū quem modum concordamus dicta Dionysij, & Gregorij.

C

R E S P. A D A R G. O V B. I.

D primum dicendum, quod ut patet per habita, vitrante poſitio Dionysij & Gregorij, aliter, & aliter conſi- derata, poſt eſt rationabiliter tol- lerari.

Ad ſecundum dicendum, quod in Angelis ma- ior eſt nobilitas, & maior eſt perfectio ex eo, q̄ ſubſunt Deo, à quo ha- bent ſuas perfectiones, quām ex eo, quod præſunt alijs, quibus ſuas perfectiones co-communicant. Ideo in Angelis or- dines prælatorum, vel præpofitorum, qui con- ſtituant ſecundam Hierarchiam; non ſunt ſupe- riores, ſimmo ſunt inferiores, quām aſſiſtentis Angeli, qui ſunt collocati circa Deum, & qui co- ſtituant Hierarchiam primam.

D Ad tertium dicendum, quod ſapiencia diuina- rum, vel ſapere ea, quæ Dei ſunt, eſt Mater, & Genitrix omnium bonorum, prout in tali ſapien- tia diuinorum concluditur diuinus amor. Qui enim ſic diuina ſaperet, q̄ ea non amaret, & non delectaretur in eis, non eſſet ſapiens, neque pru- dens; quia non eſſet bonus, & imposſibile eſt pru- dentem eſt non entem bonum, vt dicitur in 6. Eth. Scientia ergo diuinorum, vñ includit diuinū cap. a. amore,